
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/£ . №  У

г. Донецк

«О предоставлении разрешения 
гражданину Дёниченко С.А. 
на передачу земельного участка 
в субаренду СООО «ДОНБАСС»

I

Рассмотрев заявление гражданина Дениченко Сергея Александровича, 
идентификационный номер 2415310719 (далее -  гражданин Дениченко С.А.) о 
предоставлении разрешения на передачу земельного участка в субаренду 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОМУ ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОНБАСС», идентификационный код 00696881 
(далее -  СООО «ДОНБАСС») и письмо СООО «ДОНБАСС» о намерении 
заключить договор субаренды на земельный участок, в соответствии с 
Конституцией Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 
137.6.4. Закона Донецкой Народной Республики «О налоговой системе», 
пунктами 2.4., 7.1., 7.2., 7.3., 8.1., 8.3. Временного порядка предоставления в 
постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на 
территории Донецкой Народной Республики, утвержденным постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 №17-15, 
Положением о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 №1-39, -

I

ПРИКАЗЫВАЮ:

; 1. Разрешить гражданину Дениченко С.А. - арендатору земельного 
участка площадью 94,8879 га пашни (кадастровый номер
1425287800:05:000:0025) для ведения товарного сельскохозяйственного 
производства (договор аренды земли от 18.01.2007, зарегистрированный в 
Шахтерском районном отделе Донецкого филиала ГП «Центр 
государственного земельного кадастра» от 18.01.2007 № 040716900001 с
дополнениями и приложениями) передать земельный участок в субаренду

1



1

COOO «ДОНБАСС» без изменения его целевого назначения и на условиях, 
определенных договором аренды земли, сроком до 31.12.2020.

2. Обязать гражданина Дениченко С.А. при заключении договора 
субаренды соблюдать требования земельного законодательства:

12.1. Условия договора субаренды земельного участка должны 
ограничиваться условиями договора аренды земли и не противоречить ему.

{[2.2. Плата за субаренду земельного участка не должна превышать 
арендную плату за земельный участок согласно договору аренды земли.

2.3. Договор субаренды земельного участка подлежит государственной 
регистрации.

22.4. Предоставить копию договора субаренды земельного участка в 
Республиканскую налоговую инспекцию в Шахтерском районе Министерства 
доходов и сборов Донецкой Народной Республики в пятидневный срок послё 
его государственной регистрации.

• 4 3. Пресс-секретарю Гончаровой И.В. -  опубликовать настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики -
http :(/'agrop roifi. m i n s v у a zd n г. ги/

; 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики -  Конакова Д.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
V  : X  *

Jf; $ 4  v

•• j.

,

j I


